tain thoughts  of  superadding  the  new  tie  of  mutual  commerce,  by  which  they  might, 
upon  the  score  of  advantaging  their  subjects,  further  oblige  and  reciprocally  engage 

themselves  to  each  other."  Chalmers,  Collection  of  Treaties  between  Great  Britain  and 
other  Powers,  II.  309,  310. 
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vectigalis  impositione,  vel  exactione  quacumque ;  ulterius,  si  praedicta  omnia 
aut  eorum  aliqua  non  venundabuntur  eodem  loco,  licebit  cuicunque  eorum  prae- 
nominatorum  eadem  per  mare  quocunque  libuerit  ad  alia  loca  transf  erre,  libere 
et  absque  solutione  vectigalis,  tributi,  vel  absque  impositione  cujuscunque  gen- 
eris. 

4.  Quartum.  Omnia  et  singula  rerum  ac  mercium  genera,  quae  natura  pro- 
ducta  vel  arte  facta  fuerint  in  quibuscunque  regnis  Majestatis  suae,  vel  in 
quibuslibet  coloniis  Indiarum  Occidentalium  sive  Orientalium,  vel  aliis  terri- 
toriis,  quae  de  praesenti  sunt  vel  de  futuro  erunt  sub  dominio  suae  Majestatis, 
libera  conceditur  subditis  eius  facultas  vendendi  per  universa  dominia  suae 

Celsitudinis  Realis,  atque  per  omnes  ipsius  districtus  ac  ditiones,  absque  pro- 
hibitione  ulla  vel  poena,  non  obstante  quacunque  lege  vel  edicto  in  contrarium, 
exceptis  semper  et  solummodo  sale,  herba  regina,  sive  tabacco,  bombardico 
sive  bellico  pulvere,  fune  sclopetario  sive  nitrato,  italice  miccia,  anglice  match, 

globulis  vel  globis  plumbeis  cujuscunque  generis  sclopetis  inservientibus,  balen- 
arum  ossibus,  chartis  lusoriis  cujuscunque  generis,  quoniam  in  consueto  est 
haec  omnia  ut  monopolia  ad  certos  quosdam  solummodo  locare ;  nihilominus 
conceditur  facultas  subditis  suae  Maiestatis,  juxta  normam  secundi  capituli, 
haec  etiam  omnia  in  repositoriis  suis  in  praedictis  portubus  conservandi,  et 
retinendi,  absque  ulla  vectigalis  impositione  aut  exactione  alicujus  alterius 
poenae;  quin  imo  insuper  iisdem  facultas  conceditur  ea  omnia  ipsis  talium 
rerum  monopolistis  venditandi.  Omnia  autem  mercium  genera  (exceptis  prae- 
nominatis)  quae  introducentur  in  portus  Villaefrancae,  Niciae,  vel  S.  Hos- 
pitii,  quando  eadem  extrahentur  e  dictis  portubus  eum  in  finem,  ut  intra  dominia 
suae  Realis  Celsitudinis  venditio  fiat,  exigetur  ab  illo  qui  talia  extraxerit,  sive 
emptore  sive  venditore,  dimidium  solummodo  istius  vectigalis  sive  impositionis 
pecuniariae,  quod  continetur  in  capitulis  et  taxatione  ilia,  sive  tariffa,  cujus 
exemplar  excusum,  et  manu  propria  domini  procuratoris  suae  Realis  Celsitu- 

dinis subscriptum,  traditum  est  domino  equiti  Finch,  quo  vectigali  semel  soluto 
nihil  ulterius  sive  ab  emptore  sive  a  venditore  pro  supradictis  mercibus  intra 
dominia  suae  Realis  Celsitudinis  solvendum  erit,  cum  declaratione  expressa, 

quod  pro  singulis  mercimoniis  ex  lana  manu  confectis  vel  quibuscumque  mer- 
cibus praedictis,  quae  ut  apparet  in  dicta  taxatione  sive  tariffa  non  specificen- 

tur,  solvendum  erit  vectigal  unius  cum  dimidio  per  centum,  hoc  est  dimidium 
illorum  trium  per  centum  quae  exiguntur  virtute  ultimi  capituli  praedictae 
taxationis  seu  tariffae,  quod  ad  calcem  ipsius  reperitur,  quo  semel  soluto,  nihil 
ulterius  sive  ab  emptore  sive  a  venditore  pro  dictis  mercibus  intra  dominia 
suae  Realis  Celsitudinis  solvendum  erit. 

15.  Decimum  quintum,  et  ultimum.  Ultimo  pactum  est,  immunitates  et 

privilegia  ea  omnia,  quae  in  ordine  generali  portus  liberi  suae  Realis  Celsitud- 
inis jam  publicata  sunt,  quorum  in  praedictis  capitulis  mentio  non  fit,  habean- 

tur  de  verbo  ad  verbum  in  hoc  instrumento  pro  specificatis;  et  quicquid  de 
futuro  immunitatis,  privileggii,  aut  beneficii  cuicunque  alteri  regno  aut  statui 
concedetur,  totum  illud  cum  omnibus  circumstantiis  subditis  Majestatis  Mag- 
nae  Britanniae  etc.,  aeque,  plene,  et  ample  pro  concesso  habeatur  virtute  hujus 
instrumenti.  In  quorum  omnium  plenam  et  integram  fidem,  perlectis  et  pon- 
deratis  singulis  praedictis  quindecim  capitulis,  praedicti  procuratoros  suae 
Majestatis  Magnae  Britanniae  et  Celsitudinis  suae  Realis  praesens  hoc  instru- 
mentum  subscriptionibus  propriis  confirmaverunt,  et  propriis  sigillis  munive- 

174  Doc.  62.    Great  Britain — Savoy 

runt.  Florentiis,  die  nona  Septembris,  annoque  salutis  millesimo  sexcentesimo 
sexagesimo  nono. 

Joannes  Finch.  Joseph  Mauritius  Fillipponus. 

In  praesentia  Thomae  Baines.  Mario  Alberio,  Joannes  Carolus  Pal- 
merius,  Petrus  Battaglinius  a  secretis  domini  residentis,  Joannes  Bap- 
tista  Madonus. 

Cum  itaque  relatum  nuper  ad  nos  f uerit  ratificationem  nostram  et  aliquas 
declarationes  ex  parte  praememorati  Serenissimi  ac  Potentissimi  Regis  ultro 

requiri;  Nos,  cupientes  sinceram  et  enixam  propensionem,  qua  erga  Majes- 
tatis  suae  desideria  ducimur,  magis  magisque  patefacere,  et  ut  ejusdem  subditi 
ad  proposita  commercia  instituenda  luculentius  invitentur,  iisque  alacriori 
animo  ad  commune  bonum  incumbere  valeant,  requisitioni  ex  corde  annuentes, 
suprascripta  pacta  rata  habere,  confirmare,  et  approbare  voluimus,  prout  ea 
omnia  tenore  praesentium  rata  habemus,  confirmamus,  et  approbamus.